

Projekto spaudos konferencija (2017-04-07)

Balandžio 7 d. žiniasklaidos atstovams (LRT, Info TV, Lrytas.lt, Init TV, Fotobanko ir kt.) buvo pristatyti Lietuvos Respublikos muitinės įgyvendinamo projekto „Lietuvos muitinės gebėjimų stiprinimas“ rezultatai. Projektas finansuotas pagal 2009–2014 m. Norvegijos finansinio mechanizmo programą LT12 „Šengeno bendradarbiavimas ir kova su tarptautiniu organizuotu nusikalstamumu, įskaitant prekybą žmonėmis ir klajojančias nusikalstamas grupuotes“. Projekto tikslas – stiprinti Lietuvos muitinės nusikaltimų tyrimo ir pažeidimų prevencijos srities analitinę-tiriamąją veiklą.



Muitinės departamento direktorius Arūnas Adomėnas, atidarydamas renginį, akcentavo, kad pagrindinis šio projekto tikslas – plėtoti tarpinstitucinį ir tarptautinį bendradarbiavimą bei diegti naujas technologijas informacijos analizės ir pažeidimų prevencijos srityje. Įgyvendintos projekto veiklos, pasak A. Adomėno, padidins muitinės veiklos efektyvumą, pagerins valstybės sienų kontrolę, taip pat ir visos visuomenės saugumą.

Muitinės kriminalinės tarnybos atstovas Gvidas Čiučka pristatė šio projekto metu įsigytą ir įdiegtą specializuotą analizės programą (SPI), skirtą nusikaltimams atskleisti bei tyrimams vykdyti. Vienoje aplinkoje tarpusavyje yra susieta daugiau kaip 20 muitinės tvarkomų ar gaunamų vidinių ir išorinių duomenų šaltinių. Tad visa analitinė informacija tvarkoma per bendrą centrinę platformą.

Muitinės departamento Pažeidimų prevencijos skyriaus viršininkas Šarūnas Ramanauskas pristatė šio projekto metu Lietuvos muitinėje įdiegtą Muitinės mobiliųjų grupių valdymo, užduočių planavimo ir pažeidimų analizės informacinę sistemą, kuri leidžia užtikrinti operatyvų mobiliųjų grupių postų pajėgų valdymą ir kontrolę, atlikti kaupiamų duomenų tvarkymą ir analizę, o rezultatus publikuoti interaktyviuose žemėlapiuose.

Renginio metu žiniasklaidos atstovai galėjo apžiūrėti iš kontrabandininkų konfiskuotą AUDI Q7 ir susipažinti su jame esančia įranga, skirta Muitinės mobiliųjų grupių darbui. Taip pat buvo pristatytas informacinis filmas apie Muitinės mobiliųjų grupių darbą.



Renginio informacija pristatyta:

Lietuvos Respublikos muitinės [svetainėje](#)

[lrytas.lt portale](#)

[delfi.lt portale](#)

[15min.lt portale](#)